I.

- Iacobatius, Dominicus, Romanus († 1528); advocatus consistorialis et auditor Rotae; episc. Lucerinensis, card. et vicarius Leonis X. Vir optimi ingenii et acerrimi iudicii. Celeberrimus ex opere comprehensivo et classico *De concilio* (Romae 1538).
- Iansen, Ios., Obl. M. I., scripsit: *Ordensrecht* (ed. 2 Paderb. 1920). Est opus breve quidem, sed accurate et concinne exaratum.
- Ianssens, Franc., O. Pr., vide Elinga.
- Iasinski, Camillus, O. Pr. († 1644), scripsit: *Directorium electionum praelatorum ac aliorum officiorum in Ord. Praed. peragendorum* (Cracoviae et Brixiae 1654). *Summarium ordinationum Capitulorum generalium Ord. Praed. a capitulo 1220 usque ad capitulum 1647 celebratorum* (eodem loco et anno).
- Imola vide Ioannes ab Imola.
- Ioannes Anconitanus vide Augustinus Triumphus.
- Ioannes Andreae vide Andreae.
- Ioannes de Deo, ex Lusitania oriundus († 1253); prof. iuris can. Bononiae. Plurima scripta reliquit, inter quae enumerantur: *Liber pastoralis*, *Liber dispensationum*, *Summa super certis casibus Decretalium*, *Liber iudicum*, *Notabilia*, *Liber distinctionum*, *Comment. super novellis decretalibus* (i. e. Innocentii IV), *Liber quaestionum*, *Cavillationes*, *Continuationes* etc. et *Complementum Huguccionis*.
- Ioannes Faventinus vide Faventinus.
- Ioannes Hispanus c. 1186 dicitur Summam fecisse, in qua recentiorum decretalium rationem habuit.
- Ioannes Ieiunator († 595), episc. Constantinopolitanus; vir maximae pietatis, qui edidit librum *Poenitentiale*.

- Ioannes ab Imola († 1436), Bononiae doctor utriusque iuris. Eius scripta sunt: *Tractatus de appellationibus*, *Comment.* (incompletus) *in Decretales Gregorii IX*, *Comment. in Sextum* et *in Clementinas*, *Consilia* et *Repetitiones*.
- Ioannes Scholasticus († 577). Adornavit collectionem canonum apostolicorum et multorum conciliorum cum titulo *Syntagma canonum* inscriptam (cf. q. 37).
- Ioannes Teutonicus (Semeca vel Hemeke), Germanus. Notissimus ex celebri opere *Apparatus in Decretum*, qui paulatim ut Glossa ordinaria fuit receptus. — Plures scriptores sub nomine Ioannis Teutonici inveniuntur saeculo XIII, unde de illorum vita existit magna incertitudo et confusio. Duos ex illis ad Ordinem Praedicatorum pertinuisse certum est. Num autem etiam iste Ioannes Semeca fuerit Dominicanus, valde dubium est. Cf. Quétif et Échard, *Scriptores Ord. Praed.* I 523, et Schulte II 173.
- Ioannes de Turrecremata O. Pr. vide Turrecremata.
- Isidorus vel potius Pseudo-Isidorus. Auctor ignotus cuiusdam celebris collectionis, sed spuriae, ut hodie constat. Se vocat «Isidorus Mercator» sive «Peccator». Collectio ista originem duxit in Gallia c. 853 et tamquam authentica habebatur, usquedum Ioan. Torquemada O. Pr. († 1468) et Nic. Cusanus († 1464) imposturam detexerunt.
- Ivo, S., Gallus (c. 1040—1116), episc. Carnutensis. Sub Lanfranco studuit cum S. Anselmo in celebri monasterio Becceci. Praeclarissimus canonista, magnae eruditionis ac pietatis. Lucerna occidentalis orbis, inquit Baronius, decus, ornamentum ac fulgor gallicanae ecclesiae. Praecipua illius opera: *Panormia* in 8 partes distributa, collectio canonum maximae auctoritatis ante Decretum Gratiani; *Decretum Ivoonis*, opus uberius, in 17 partes distributum; 292 *Epistolae*, 24 *Sermones*, quorum mentione speciali dignus est ille *De convenientia veteris et novi sacrificii*. Cf. Fournier, *Les collections canoniques attribuées à Ives de Chartres*.